Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente, Nobres Edis:

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para 
apreciação dos Nobres Edis, o incluso Projeto de Lei, que dispõe sobre a abertura de 
Crédito adicional suplementar por anulação no valor de R$ 13.800,00 (treze mil e 
oitocentos reais) para atender as as necessidades da Coordenadoria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer em despesas com serviços de arbitragem e aquisição de 
materiais esportivos para realização do Campeonato municipal de Futebol (veteranos + 
35 e Veteranos + 40).

[...]

dezembro de 2018.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ aprovou e 
eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Suplementar por anulação no valor de R$ 13.800,00 (treze mil e 
oitocentos reais) para atender as as necessidades da SEMCEL em despesas com 
arbitragem e aquisição de materiais esportivos para realização do Campeonato municipal 
de Futebol (veteranos + 35 e Veteranos + 40).

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional